



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2023 № 236-п
г. Иваново

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ивановской области

В соответствии с федеральными законами от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 № 980 «О некоторых вопросах лицензирования деятельности по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов, а также обращения с ломом и отходами черных и цветных металлов и их отчуждения», в целях приведения некоторых постановлений Правительства Ивановской области в соответствие с действующим федеральным законодательством Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 04.04.2013 № 118-п «Об утверждении Положения о Департаменте экономического развития и торговли Ивановской области» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «от 06.05.2011 № 42-ОЗ "О Правительстве Ивановской области и исполнительных органах государственной власти Ивановской области"» заменить словами «от 06.05.2011 № 42-ОЗ "О Правительстве Ивановской области"».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В разделе 1, в пункте 1.1, слова «государственных программ Ивановской области» заменить словами «государственных программ (комплексных программ) Ивановской области».

1.2.2. В разделе 2:

1.2.2.1. В пункте 2.7 слова «государственных программ Ивановской области» заменить словами «государственных программ (комплексных программ) Ивановской области».

1.2.2.2. Пункт 2.8 признать утратившим силу.

1.2.3. В разделе 3:

1.2.3.1. В пункте 3.2:

в абзаце первом, подпунктах 3.2.2, 3.2.4 слова «государственных программ Ивановской области» заменить словами «государственных программ (комплексных программ) Ивановской области»;

подпункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:

«3.2.5. Рассматривает проекты государственных программ (комплексных программ) Ивановской области и изменения, вносимые в государственные программы (комплексные программы) Ивановской области.»;

в подпунктах 3.2.6, 3.2.7, 3.2.8, 3.2.10 слова «государственных программ Ивановской области» заменить словами «государственных программ (комплексных программ) Ивановской области».

1.2.3.2. Дополнить пунктом 3.6.13.1 следующего содержания:

«3.6.13.1. Оказывает содействие в разработке мероприятий по стимулированию выпуска высокотехнологичной продукции гражданского и двойного назначения в организациях оборонно-промышленного комплекса Ивановской области.».

1.2.3.3. В подпункте 3.8.1 пункта 3.8 слова «государственную программу (подпрограмму) Ивановской области» заменить словами «структурные элементы государственной программы (комплексной программы) Ивановской области».

1.2.3.4. В пункте 3.13:

подпункт 3.13.1 изложить в следующей редакции:

«3.13.1. Осуществление действий, связанных с предоставлением лицензий, внесением изменений в реестр лицензий и прекращением действия лицензий на заготовку, хранение, переработку и реализацию лома черных металлов, цветных металлов.»;

подпункт 3.13.5 изложить в следующей редакции:

«3.13.5. Осуществление федерального государственного лицензионного контроля (надзора) за деятельностью по заготовке, хранению, переработке и реализации лома черных и цветных металлов.».

2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 18.02.2021 № 76-п «Об утверждении Порядка установления и оценки применения обязательных требований, устанавливаемых нормативными правовыми актами Ивановской области» изменение, заменив в пункте 1.1 раздела 1 приложения к постановлению слова «от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации"» словами «от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации"».

3. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 14.10.2021 № 485-п «Об оценке фактического воздействия нормативных правовых актов Ивановской области» следующие изменения:

3.1. В преамбуле слова «от 06.10.1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"» заменить словами «от 21.12.2021 № 414-ФЗ "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации"».

3.2. В приложении к постановлению, в разделе 3, в подпункте 3 пункта 3.4, слова «пункта 3.3» заменить словами «пункта 3.4».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский